ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẾN TRE
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:25/2025/QĐ-UBND

	Bến Tre, ngày 18 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật

do Ủy ban nhân nhân tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực giao thông vận tải

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Đường bộ ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77 Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 41/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về quản lý, vận hành, khai thác và bảo trì kết cấu hạ tầng đường bộ;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1280/TTr-SXD ngày 10 tháng 4 năm 2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định và chỉ thị của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực giao thông vận tải

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định và chỉ thị sau đây:
1. Quyết định số 4780/2004/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2004 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm trên các tuyến đường huyện và tuyến đường giao thông nông thôn.

2. Quyết định số 3578/2005/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2005 về việc ban hành Bảng xếp loại đường để xác định cước vận tải hàng hóa bằng đường bộ trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

3. Quyết định số 967/2006/QĐ-UBND ngày 03 tháng 4 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về trình tự, thủ tục xin cấp phép thi công các công trình trên đường bộ đang khai thác.

4. Quyết định số 39/2013/QĐ-UBND ngày 03 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quản lý, bảo trì hệ thống đường huyện, đường xã trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

5. Quyết định số 45/2013/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tuần tra, kiểm tra bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ trên các hệ thống đường địa phương.

6. Chỉ thị số 01/2013/CT-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường quản lý, duy tu và bảo dưỡng đường bộ trên địa bàn tỉnh Bến Tre.

Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 28 tháng 4 năm 2025./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Tam

PAGE